
بانكاخبار تعیین تکلیف وضعیت میادین مشترک نفتی تا پایان دولت
تمامی  در  ایران  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر   
میادین مشترک نسبت به همسایگان وضعیت بهتری 
دارد، گفت: تا پایان دولت تدبیر و امید همه میادین 

مشترک تعیین تکلیف خواهند شد.
دو طرح  از  بهره برداری  مراسم  در  زنگنه  بیژن 
نفتی و آغاز عملیات احداث پتروشیمی کیان عسلویه 
که با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد، با بیان اینکه طبق قراری که تعیین شده 
بهره برداری می رسد، اظهار کرد:   به  این طرح ها  بود 
پتروپالایش  و  آذر  مشترک  میدان  طرح  دو  امروز 
کنگان با سرمایه گذاری ۲.۶ میلیارد تومان داشتند که 

بهره برداری می رسند.
وی با اشاره به اینکه میدان نفتی آذر نخستین 
طرح است که امروز بهره برداری خواهد شد، افزود: این 
میدان نفتی مشترک در منطقه دهلران و در استان 

ایلام قرار دارد.  
زنگنه تاکید کرد: با تدبیر و سیاست دولت تدبیر 
و امید مبنی بر اولویت بهره برداری از میادین مشترک 
نفت و گاز و تعهد وزارت نفت در این دوره بر تعیین و 
تکلیف و توسعه همه میادین مشترک تا پایان دولت،   
به  یا  جنوبی  پارس  مانند  مشترک  میادین  تمامی 
بهره برداری بسیار مطلوبی رسیده اند و یا با وجود همه 

تحریم ها، صاحب قرارداد و پیمانکار شده اند.
به گفته وزیر نفت خوشبختانه در تمامی میادین 
به همسایگان  نسبت  مناسبی  در وضعیت  مشترک 
هستیم تا آنجا که در میادین غرب کارون از تولید ۷۰ 
هزار بشکه در سال ۹۲ به  ۴۰۰ هزار بشکه در شرایط 

فعلی رسیدیم.
میدان  از  نفت  تولید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مشترک آذر در ابتدای دولت تدبیر و امید صفر بود، 
گفت: قراردادی در قالب بیع متقابل با یک شرکت 
ایرانی به نام »سروک آذر« که عمده سهام آن متعلق 
به صندوق بازنشستگی نفت بوده در سال ۹۱منعقد 
شد و پیشرفت طرح در سال ۹۲ به ۶ درصد رسید.  

زنگنه با تاکید بر اینکه توسعه میدان مشترک 
داد: هدف گذاری در  ادامه  اجرا شده،  فاز  آذر در دو 
فاز اول ۳۰ هزار بشکه تولید بوده که در اردیبهشت 
۹۶ عملیاتی شد و فاز دوم که رسیدن به تولید ۶۵ 
هزار بشکه در روز  بوده از دی ماه عملیاتی شده و 
تولید انباشتی از این میدان تا کنون بالغ بر ۳۶ میلیون 

بشکه نفت است.
میلیارد  را  ۱.۶  میدان  این  توسعه  هزینه  وی 
این  از  نفت  تولید  به  توجه  با  که  کرد  عنوان  دلار 
میدان به طور کامل بازگشته است و ادامه داد: نفت 

تولید از میدان مشترک آذر از ۱۹ حلقه چاه با عمق 
۴ هزار متر و در یک ساختار زمین شناسی پیچیده 
از فراورش و جداسازی نفت و  انجام می شود و بعد 
گاز در واحد فرآورش ایجاد شده و به مصرف داخلی و 

صادرات می رسد.
در  مهم  نکته  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
بهره برداری از این میدان این است که تکمیل زنجیره 
ارزش در آن دیده شده است، گفت:   گاز همراه این 
از استخراج به مرکز  میدان که گاز ترش است بعد 
جمع آوری دهلران رفته و همراه گازهای دیگر منطقه 
شامل چشمه خوش،  پایدار غرب، پایدار شرق، دهلران 
و دانان در ان. جی. ال ۳۱۰۰ جمع می شود که با 
سرمایه گذاری ۸۹۰ میلیون دلاری در حال اجرا است 
و تا کنون نیز ۵۸ درصد پیشرفت دارد و سال آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: گازها در این واحد را شیرین سازی 
گاز  سراسری  شبکه  به  بخشی  و  شده  جداسازی  و 
واحد  یک  خوراک  عنوان  به  بقیه  و  می شود  تزریق 
دهلران  در  تن  میلیون  یک  ظرفیت  با  پتروشیمی 

استفاده خواهد شد.  
زنگنه افزود:  همانطور که در افتتاح پتروشیمی 
ایلام نیز تاکید کردم زنجیره ای از فعالیت های نفت 
و گاز در استان ایلام در حال اجرا است. علاوه بر این 
پالایشگاه  دوم  فاز  ایلام،   پروپیلن  پلی  واحد  طرح، 
گاز ایلام، فاز دوم میدان تنگه بیجار، توسعه ۶میدان 
نفتی آبان،  پایدارغرب، چنگوله، چشمه خوش، دالپری 
قراردادهای  جدید  الگوی  قالب  در  شرق  پایدار  و 
نفتی نیز در این استان در جریان است که مجموع 

سرمایه گذاری در این طرح ها ۵.۳ میلیارد دلار برآورد 
می شود.  

وی با اشاره به اینکه اگر سرمایه گذاری پتروشیمی 
دهلران و ان. جی. ال ۳۱۰۰ هم به این طرح ها اضافه 
شود این رقم به ۶.۸ میلیارد دلار بالغ می شود، گفت: 
استان ایلام یکی از مراکز مهم فعالیت های نفتی به 

شمار می رود.
بهره برداری از ۱۲ طرح پتروشیمی در سال ۹۹

وزیر نفت با بیان اینکه طرح بعدی پتروپالایش 
کنگان در عسلویه در کنار فاز ۱۲ پارس جنوبی است 
که امروز به بهره برداری می رسد، افزود:  امسال قرار بود 
۱۷ واحد پتروشیمی با سرمایه گذاری ۱۱.۴ میلیارد 

دلار و ظرفیت ۲۵ میلیون تن به بهره برداری برسد.
یک  سرمایه گذاری  با  طرح  این  داد:  ادامه  وی 
میلیارد دلار اجرا شده و دوازدهین طرح پتروشیمی 
است که امسال افتتاح شده و ظرفیت آن ۳.۵ میلیون 

تن در سال است.
به گفته زنگنه،  پتروپالایش کنگان در زنجیره 
تولیدات پتروشیمی یک طرح مادر تولیدی خوراک 
تن  میلیون   ۱۱.۲ مجموع  در  سال ۹۹  در  و  است 
ظرفیت تولید خوراک پتروشیمی افتتاح خواهد شد 
که ۳ طرح آن به بهره برداری رسیده و یک طرح نیز 

در هفته های آینده افتتاح می شود.
وی طرح های افتتاح شده در این زمینه را شامل 
واحد بازیابی اتان پتروشیمی بوشهر، پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس و پتروپالایش کنگان دانست و گفت:  با 
افتتاح پالایشگاه پارسیان سپهر در عسلویه  در مجموع 
ظرفیت ۱۱.۲ میلیون تن تولید خوراک پتروشیمی در 

سال ۹۹ به بهره برداری خواهد رسید. سال آینده نیز 
ان. جی. ال ۳۱۰۰ و بعد از آن ان. جی. ال ۳۲۰۰ 

بهره برداری خواهد شد.
توسط  این سرمایه گذاری  داد:  ادامه  نفت  وزیر 
صندوق بازنشستگی نفت انجام شده و تامین مالی 
ارزش  و  تولیدات  است.  بوده  ملی  توسعه  صندوق 
فروش این واحد سالیانه یک میلیارد دلار است و تا 
برسد،  بهره برداری  آن  پایین دست  واحد  که  زمانی 
میعانات گازی آن صادر شده و اتان تولیدی به مصرف 

پتروشیمی ها مستقر در عسلویه می رسد.
زنگنه با تاکید بر اینکه ۴ طرح در پایین دست 
آن اجرا می شود، افزود: یک واحد الفین یک میلیون 
تنی و ۳ واحد تولید پلی اتیلن ۳۰۰ هزار تنی در ادامه 
پتروپالایش کنگان احداث خواهد شد که پیشرفت 
مجموعه این طرح ها ۴۰ درصد و سرمایه گذاری ۱.۵ 
میلیون دلاری خواهد داشت. اگر تحریم ها نبود امروز 
می شد همه این طرح ها باهم افتتاح شود اما به دلیل 

مشکل تامین مالی عقب افتادند.
ریل گذاری آینده صنعت پتروشیمی با اجرای 

۴ ابرپروژه
وی گفت:  طرحی که امروز عملیات اجرایی آن 
آغاز می شود یکی از ابر پروژه های پتروشیمی است 
که فاز اول آن ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد 
و به طور مشترک توسط هلدینگ نفت و گاز پارسیان 
و هلدینگ پتروفرهنجگ اجرا می شود. این طرح چند 
ماه است قراردادش منعقد شده و عملیات افتتاحی آن 

نیز شروع شده است.
زنگنه با اشاه به اینکه ویژگی مهم دریافت این 
طرح دریافت خوراک ترکیبی مایع و گاز به ظرفیت 
است،  عسلویه  کیان  درپتروشیمی  تن  میلیون   ۲.۵
ادامه داد:  این یک طرح بسیار عظیم است که در ادامه 
۳ طرح دیگر از آن در کشور اجرا خواهد شد و به 

جهش سوم پتروشیمی اضافه شده اند.
ریل  ها  این طرح  اجرای  نفت،  وزیر  گفته  به 
گذاری برای آینده و ساختن اقتصاد مقاومتی با نگاه 
درون زا و برون گرا است. این طرح ها، طرح های 
بزرگی هستند که به جز پتروشیمی کیان عسلویه 
۲ تا طرح در عسلویه و یکی در ماهشهر اجرا می 

شود.  
تولید  را  ارزش  با  تولیدات  از  افزود:  طیفی  وی 
می کنند و بر اساس آن، صدها واحد پایین دستی در 
کشور احداث خواهد شد. تاکید ما بر این بوده که برای 
کلنگ زنی و شروع عملیات، اطمینان کافی از جدی و 

اجرایی بودن طرح و تامین منابع داشته باشیم.

بودجه ۱۴00: دلار ۱۵ هزار تومانی 
دلار معاون اداره عملیات بازار باز بانک مرکزی 
گفت: اگر در سال ۱۴۰۰ بتوانیم ۲.۵ میلیون بشکه 
هزار  معادل ۱۵  قیمت دلار  کنیم،  را صادر  نفت 
تومان می شود و در غیر اینصورت، نرخ ارز در سال 

آینده بالای ۳۰ هزار تومان خواهد بود.
رضا بوستانی در نشست موسسه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی با عنوان »چشم انداز نرخ ارز 
در سال ۱۴۰۰«، گفت: اینکه نرخ ارز تحت تاثیر 
چه عواملی قرار می گیرد، بسیار مهم است که طبق 
تئوری  برابری قدرت خرید وابسته به این است چه 
سال پایه ای انتخاب و چه نرخ تورمی در نظر گرفته 
می شود. از فروردین ۱۳۶۹ تا دی ۱۳۹۹ نرخ ارز 
تعادلی که از این طریق بدست می آید  در دو قله 

۱۴ تا ۱۵ و ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان قرار دارد.
وی افزود: در این زمینه صادرات نفت یکی از 
متغیرهای کلیدی موثر بر نرخ ارز است به گونه ای 
که هر زمان میزان صادرات نفت کم شده، نرخ ارز 
در بازار آزاد افزایش پیدا کرده است. علاوه براین، 
تاکنون  که  است  نیز  تورم  تاثیر  تحت  ارز  نرخ 
امکان مدیریت آن فراهم نشده است بنابراین، در 
اقتصادی چون تورم، نقدینگی و  کنار متغیرهای 
سیاست های پولی و ارزی در راستای نرخ ارز باید 
به صادرات نفت هم توجه شود که خارج از کنترل 

ایران است.
بانک مرکزی  باز  بازار  اداره عملیات  معاون 
تعیین  عامل  تنها  تقاضا  و  عرضه  اینکه  بیان  با 
با توجه به  ادامه داد:  ارز نیست،  کننده در نرخ 
نفت  صادرت  و  تولید  نفت،  اکتشاف  بین  اینکه 
خبری  که  زمانی  اما  دارد  وجود  ساله   ۵ وقفه 
ارز  نرخ  منتشر می شود،  نفت  اکتشاف  بر  مبنی 
یک  بنابراین،  می کند  قیمت  کاهش  به  شروع 
متغیر به شدت اثر گذار در کنار تورم های داخلی 
و خارجی که صادرات نفت است نوسانات ارز را 

ایجاد می کند.
بوستانی در ادامه گفت: باید با وجود تحریم ها 
و سیاسی شدن صادرات نفت در سال های اخیر یک 
محل درآمد هموار شده ای از نفت داشته باشیم که 
این راه هموار شده از طریق اصلاح بودجه می تواند 
محقق شود که دولت و مجلس در حال حاضر در 
رابطه با بودجه رویکردهای کاملا متفاوتی دارند. از 
سوی دیگر،   قوانین و مقررار شبه بودجه ای وجود 
دارد که در بودجه ذکر نمی شود به عنوان مثال، 
از صنذق ذحیزه  زلزله  تامین خسارات یک  برای 
ارزی برداشته می شود بنابراین، حتی اگر بودجه را 
هم اصلاح کنیم، آن قدر فعالیت های شبه بودجه 
در قوانین دیگر وجود دارد که بودجه را با چالش 

مواجه می کنند.
وی با تاکید براینکه تنها راه حلی که می توان 
با آن سایر مشکلات اقتصادی را حل کرد، کنترل 
تورم است، افزود: تبعات کنترل تورم هم در بودجه، 
را  ارز خود  نرخ  نهادهای مالی و هم در  مدیریت 
نشان می دهد و هیچ هدفی مهم تر از این نباید باشد 
که ثبات اقتصادی بوجود آید که مهم ترین مولفه آن 

مدیریت و کنترل تورم است.

نظر همتی درباره خرید و فروش رمز ارزها
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص امکان 
خرید و فروش رمزارزها در کشور توضیحاتی ارائه 

داد.
عبدالناصر همتی درباره مبادله رمزارزها در 
کشور اظهار کرد: در این خصوص مصوبه هیات 
وزیران را گرفته ایم که اخیرا اصلاحاتی هم روی 
طور  به  که  افرادی  شده  مقرر  و  شد  انجام  آن 
این  امکان  تولید کنند  ارز  رمز  و رسمی  قانونی 
استفاده  از آن  واردات  برای  باشند که  را داشته 

کنند.
کوین  بیت  برای  زودی  به  افزود:  وی 
برای  فقط  که  می کنیم  مشخص  صرافی هایی 

مبادلات تجاری بتوان از آن استفاده کرد.
بیت  فروش  و  خرید  کرد:  تاکید  همتی 
به  که  هایی  آن  فقط  نمی شود  آزاد  کوین  
برای  تنها  و  اند  کرده  استخراج  رسمی  طور 
استفاده  رمزارز  از  توانند  می  کالا  واردات 

. کنند
برخورد با سایت های قمار و شرط بندی

کرد:  تصریح  مرکزی   بانک  کل  رئیس 
استفاده  مورد  بانکی  کارت  هزار   ۲۰ مشخصات 
از مسدود  بندی پس  و شرط  قمار  های  سایت 
قضائیه  قوه  به  قضایی  برخورد  منظور  به  شدن، 

داده شده است.
همتی افزود: به صاحبان بیش از ۴۵۰ هزار 
کارت بانکی هم هشدار و  اخطار داده شده است 
و در نهایت معرفی به دستگاه قضا را در برنامه 

داریم.

»سرمایه انسانی«، سوژه تازه ترین 
شماره »سفیر« بانک ملی ایران

شماره ۲۸۱ نشریه داخلی بانک ملی ایران، 
را دستمایه پرونده خود  انسانی  موضوع سرمایه 

قرار داده است.
ایران،  ملی  بانک  روابط عمومی  به گزارش 
»سرمایه  تیتر  با  ماه  بهمن  شماره  در  »سفیر« 
انسانی  نیروی  مساله  به  ملی«  افتخار  ملی، 
از  حمایت  در  سازمان  وظیفه  و  سازمان  در 
انتشار  بر  علاوه  زمینه  این  در  و  پرداخته  آن 
امور  وزیر  معاون  با  مدیرعامل،  از  یادداشتی 
اقتصادی و دارایی، معاون منابع انسانی و معاون 
شعب بانک و نیز رئیس اداره کل سرمایه انسانی 

بانک گفت و گو کرده است.
ملی  بانک  الملل  بین  و  ارزی  امور  معاون 
ایجاد  از  نشریه  این  با  گو  و  گفت  در  نیز  ایران 
سال  طی  بانک  ارزی  بخش  در  مثبت  تغییرات 
های آینده خبر داده و عضو هیات مدیره بانک، 
دلایل و نتایج افزایش سرمایه بانک ملی ایران را 

تشریح کرده است.
دیگر عضو هیات مدیره بانک نیز از عملکرد 
این نهاد در حوزه اعتباری سخن گفته و رئیس 
ایران هم  بانک ملی  اداره کل حقوقی و دعاوی 
در این شماره »سفیر« ابعاد قانون اصلاح قانون 

چک را تشریح کرده است.

چراغ بورس قرمز ماند
روند نزولی بازار سرمایه همچنین ادامه دارد و شاخص کل بورس 

بیش از ۳۹۰۰ واحد کاهش یافت.
و  میلیون  یک  رقم  کاهش،  ۳۹۴۴واحد  با  بورس  کل  شاخص 
۱۸۱هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۹۷۴واحد 
کاهش یافت و به رقم ۴۳۱هزار و ۴۱۶واحد رسید. معامله گران این 
انجام  ریال  ۹۴۸میلیارد  و  ۵۴هزار  ارزش  به  معامله  ۷۴۳هزار  بازار 

دادند. ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تامین اجتماعی و ایران 
خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل فولاد 
اپال کانی پارس و  مبارکه اصفهان، فولاد خوزستان، فراوری معدنی 
فولاد کاوه جنوب کیش نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 
را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس با چهار واحد افزایش، 
رقم ۱۶هزار و ۹۲۵واحد را ثبت کرد. در این بازار ۵۹۸هزار معامله به 

ارزش ۱۹۹هزار و ۸۶میلیارد ریال انجام شد.
پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی غدیر، سرمایه 
ارفع  فولاد  و  آهن  شرکت  و  کرمان  استان  عمران  و  توسعه  گذاری 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل سهامی ذوب 
آهن اصفهان و گروه توسعه ملی مهر آیندگان نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

روزنامه صبح ایران
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